
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.8

.2
0
2
2
 1

2
:5

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michal Sokol 

Číslo studenta:  E18836 

Název bakalářské práce Finanční zdraví podniků působících v odvětví osobní dopravy 

Cíl práce: Cílem práce je finanční analýza a následná komparace finančních výsledků v odvětví 

osobní autobusové a osobní železniční dopravy z dat čerpaných z databáze 

MagnusWeb Bisnode. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management: Ekonomika a provoz podniku 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐       ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

Práce je věnována finanční analýze podniků působících v osobní autobusové a železniční dopravě. Je zpracována 

velice podrobně. Bakalant došel k závěru, že finanční situace ani v jednom z uvedených odvětví není dobrá, 

přičemž alarmující má finanční výsledky zejména osobní železniční doprava. Přestože autor ve své analýze 

zpracovává podstatnou část podniků operujících v daném odvětví, není vhodně zvolená argumentace, že vzorec 

podniků byl vybrán na základě dostupnosti dat“. Rovněž název této kapitoly „Charakteristika podniků“ není 

správný, neboť žádnou charakteristiku neobsahuje.  V odborné práci se neuvádí první osoba množného čísla. 

V práci chybí zamyšlení nad alarmujícími výsledky a případné doporučení pro zlepšení finanční situace 

v daných odvětví. Z toho důvodu snižuji výsledné hodnocení o půlstupeň. Zároveň navrhuji rozvinout tuto 

problematiku při obhajobě a výslednou známku na základě toho případně vylepšit.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 9 %, práce není považována za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V práci chybí zamyšlení nad alarmujícími výsledky a případné doporučení pro zlepšení finanční situace 

v daných odvětví. Prosím o jejich doplnění při obhajobě. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 5.8.2022 

Podpis  ..................................................................  


